
 
МУ «Департамент образования г. Аргун 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» Г. АРГУН 

(МБОУ «СОШ №4» г. Аргун) 
МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 

Муниципальни бюджетни йукъара дешаран учреждени 
АРГУН- ГIАЛИН «ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №4» 

(МБЙуУ Аргун ГIалин «ЙУЙУШ №4») 
 

П Р И К А З 
 
08 декабря 2025 г. № 260 -од 

г. Аргун 
 
О проведении школьного  
этапа республиканских соревнований  
«Школьная спортивная лига» по волейболу 
 

Во исполнение приказа МУ «Департамент образования г. Аргун» от 
02.12.2025 г. №153-п «О проведении муниципального этапа республиканских 
соревнований «Школьная спортивная лига» по волейболу», в целях 
привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом, повышения спортивного мастерства, пропаганды физической 
культуры и спорта, повышения уровня физической подготовленности 
обучающихся, п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести 08 декабря 2025 года школьный этап республиканских 
соревнований «Школьная спортивная лига» по волейболу, приуроченный ко 
Дню защитника Отечества среди обучающихся 11-ого класса МБОУ 
«СОШ№4» г. Аргун (далее - Соревнования).  

2. Утвердить положение о проведении Соревнований (приложение).  
3. Классному руководителю 11 «А класса и заместителю директора 

по ВР провести соответствующую работу по подготовке участников к 
Соревнованиям. 

4. Назначить ответственным за проведение Соревнований учителя 
физической культуры Хасуханова И.Х.   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 
Директор  Ш.Ш. Салатаев 
 
     С приказом ознакомлен: ____________ Хасуханов И.Х. 
 



                                                                               Приложение к приказу  
МБОУ «СОШ№4» г. Аргун 

                                                                 от 08.12.2025 г. №260 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении школьного этапа соревнований  

«Школьная спортивная лига» по волейболу среди обучающихся МБОУ 
«СОШ№4» г. Аргун 

1. Общие положения. 

1.1. Школьный этап республиканских соревнований «Школьная спортивная 
лига» по волейболу среди обучающихся МБОУ «СОШ№4» г. Аргун (далее – 
Соревнования) проводится на основании приказа МУ «Департамент 
образования г. Аргун» от 02.12.2025 года №153-п, в целях привлечения 
обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 
повышения спортивного мастерства, пропаганды физической культуры и 
спорта, повышения уровня физической подготовленности обучающихся. 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 
Соревнований, а также требования к участникам, условия участия и порядок 
подведения итогов награждения победителей. 

1.3. Турнир является формой физкультурно-спортивной деятельности 
обучающихся и проводится в соответствии с настоящим Положением и 
действующими с правилами вида спорта «Волейбол» (дисциплина 
«Волейбол» (спортзал), утвержденными Минспорта России . 

2. Организаторы Турнира. 

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением Соревнований 
осуществляет директор и учитель физической культуры МБОУ «СОШ№4» г. 
Аргун  

2.2. Непосредственная организация и проведение Соревнований возлагается 
на судейскую бригаду, назначаемую МБОУ «СОШ№4» г. Аргун. 

 
2.3. Общие полномочия судейской бригады: 

     - подведение итогов Соревнований, определение победителей и 
призеров;  

     - осуществление контроля соблюдения всех пунктов настоящего 
Положения;  

     - подготовка и предоставление отчетной документации после 
окончания Соревнований.  

        
         



3. Сроки и место проведения. 

3.1. Соревнования проводятся 08 декабря 2025 года в спортивном зале  
МБОУ«СОШ№4» г. Аргун; 

4. Участники Турнира. 

4.1. К участию в Соревнованиях допускаются обучающиеся, отнесенные к 
основной медицинской группе для занятий физической культурой и спортом. 
 
4.2. Возраст участников: юноши 2008-2009 г г.р.  
 
5. Порядок проведения. 

5.1. Соревнования проводятся в соответствии с правилами вида спорта 
«Волейбол» (дисциплина «Волейбол» (спортзал), утвержденными Минспорта 
России. 
 
5.2. Соревнования проводятся по круговой системе. 
 
5.3. Игра ведется до 2-х выигрышных партий одной командой, первые две 
партии проводятся до 25-ти очков, третья партия проводится до 15-ти очков (в 
случае, если победитель не определился в двух партиях), проводится третья 
партия.  
 
5.4. Соревнования проводятся мячом, предназначенным для игры в 
«Волейбол» (спортзал).     
    
5.5. Все участники Соревнований должны знать и соблюдать правила игры в 
«Волейбол 6х6», а также требования настоящего Положения.  
 
5.6. Протокол матча (за 15 минут до начала) заверяется тренером команды. 
 
5.7. В начале и по окончании каждого матча игроки команд обмениваются 
рукопожатиями. 
 
6. Подведение итогов и награждение. 

6.1. Команда, занявшие I место, награждается и направляется на участие в 
муниципальный этап Соревнований. 

7. Условия финансирования 
 
7.1. Финансовое обеспечение по проведению Соревнований осуществляет 
МБОУ «СОШ№4» г. Аргун. 
 
 



8. Заявка на участие в муниципальном этапе Соревнований 
 
8.1. Заявка на участие в муниципальном этапе, а также отчет о проведении 
школьного этапа Соревнований (Приложение № 1 и №3 к Положению) 
необходимо выслать до 23 декабря 2025 года,  на адрес электронной почты: 
do_argun@mail.ru.  
 
8.2. Для участия в муниципальном этапе Соревнований необходимо иметь 
при себе: 

- заявку на допуск по форме (Приложение № 1 к Положению) 
(примечание: участники, не имеющие визы врача, не допускаются к 
Соревнованиям); 

- паспорт, удостоверяющий личность участника (примечание: участники                     
с ксерокопиями не допускаются к Соревнованиям); 

- приказ о командировании участников; 
- справку с фотографией по форме (Приложение № 2 к Положению). 
 

8.3. Игроки команды должны иметь единую спортивную форму (при 
совпадении цветов допускается использование манишек). 
 
8.4. Контактная информация ответственного: заместитель директора по ВР и 
физрук. 
 
9. Заключительные положения. 

9.1. Настоящее Положение является официальным документом, 
регулирующим проведение Соревнований. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:do_argun@mail.ru


Приложение № 1 
к Положению о проведении школьного 
этапа соревнований «Школьная 
спортивная лига» по волейболу среди 
обучающихся МБОУ «СОШ№4» г. Аргун  

 
 

Заявка 
на участие в муниципальном этапе соревнований  

«Школьная спортивная лига» по волейболу обучающихся  
МБОУ «СОШ№4» г. Аргун 

«…»__________________________________________________________________ 
         (наименование организации) 

 

 
Обращаем внимание, что виза врача действительна в течение 10-ти дней 
 
 
Допущено ____________ обучающихся  
 
 
Врач: /________________/ / ________________________________________/  
М.П.                (подпись)                                                               (ФИО) 
 

 
 
 

Правильность заявки подтверждаю:  
Директор общеобразовательной организации /_____________/ 
/_______________________/  
                                                                                                                          (подпись)                                       (ФИО) 
 

«___» ____________ 202__ г.                М.П.  
 

 
 
 
 

 
 

 

№ 
п/п 

ФИО 
участника 

Дата 
рождения Класс Наименование  

организации 

Виза 
врача 

 
1     Допущен, 

подпись врача, 
дата, печать 

врача напротив 
каждого 

участника 
соревнований 

2      
3      
4      
5      
6      



Приложение № 2 
к Положению о проведении школьного 
этапа соревнований «Школьная 
спортивная лига» по волейболу среди 
обучающихся МБОУ «СОШ№4» г. Аргун 

 
 
 
 
 
 

Справка 
 

Дана ___________________________________________________, 
 
_________________________ г.р., в том, что он(-а) действительно    
 
обучается в ___ классе МБОУ « _____________________________ 

                                                                  
________________________________________________________ 

                                                                  (наименование организации) 
           
                                    Справка дана для предъявления по месту требования. 
 
  

 
 
Директор                                 /__________________ /   /________________________ / 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Фото 
3*4 

 
 
Штамп 

  
М.П. 

    
(гербовая) 



Приложение № 3 
к Положению о проведении школьного 
этапа соревнований «Школьная 
спортивная лига» по волейболу среди 
обучающихся муниципальных МБОУ 
«СОШ№4» г. Аргун 

 
 

Отчет 
о проведении школьного этапа соревнований  

«Школьная спортивная лига» по волейболу среди обучающихся  
МБОУ «СОШ№4» г. Аргун 

_______________________________________________________________ 
(наименование организации)  

 
 

1 Сроки проведения школьного этапа  

2 Количество обучающихся в ОО (всего) 
 

3 Количество обучающихся, принявших 
участие в школьном этапе 

 

4 

Ссылка на публикацию материала: 
- информация в новостном разделе 
(ссылка); 
- информация: приказ, положение, 
протокол – на странице ШСК (ссылка) 
 

 

 
 
 


	7. Условия финансирования

		2025-12-24T11:08:07+0300
	МБОУ "СОШ №4" Г.АРГУН




